GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

(PESOS)

Concepto

Ingreso

Estimado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicion

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién
Fondo de Compensacién

Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto  Especial sobre Produccién |
Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal
Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las|

Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacién ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacion
Intermedios

Otros Incentivos Econémicos
Transferencias
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

Total de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones

Fondo de Aportaciones para
Educativa y Gasto Operativo

de Repecos-

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

la No6mina

Fondo de Aportaciones para los Servicios de

Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura

Social

Fondo de Aportaciones para

el

Fortalecimiento de los Municipios y de las

Demarcaciones  Territoriales  del

Federal

Fondo de Aportaciones Mdltiples

Distrito|

3,668,439,111.00

1,677,993,291.00
1,502,009.00
65,610,754.00

26,045,827,344.00
21,015,100,131.00
1,244,060,023.00
1,133,202,968.00
404,263,458.00|
41,133,856.00

371,810,868.00

721,299,411.00
1,114,956,629.00

669,175,071.00

101,395,223.00
313,343,063.00

34,019,879.00

220,416,906.00

80,000,000.00

80,000,000.00
32,208,547,580.00

30,670,623,076.00

15,898,473,199.00|

3,177,856,713.00

4,908,842,201.00

3,156,019,092.00

1,159,703,548.00

422,828,605.75|

496,556,967.78|
1,243,371.02
90,310,920.00

2,898,850,417.00
956,216,315.00
35,039,665.00
80,187,133.00
33,994,314.00
35,708,184.00

17,891,342.00

17,725,898.00
1,255,940,710.00

501,929,540.00

356,461,833.65
1,483,699.00
395.00,
121,310,832.91

28,855,961.00

204,811,735.74

993,336,778.28
993,336,778.28
2,060,535,321.70

2,060,535,321.70
7,320,124,215.18

617,812,497.77

134,012,806.00

273,510,358.62

5,206,485.00

32,392,919.15

4,091,267,716.75

2,174,550,258.78
2,745,380.02,
155,921,674.00

28,944,677,761.00
21,971,316,446.00
1,279,099,688.00
1,213,390,101.00
438,257,772.00)
76,842,040.00

353,919,526.00

739,025,309.00
2,370,897,339.00

501,929,540.00

1,025,636,904.65
1,483,699.00
101,394,828.00
434,653,895.91)

62,875,840.00

425,228,641.74

993,336,778.28
993,336,778.28
2,140,535,321.70

2,140,535,321.70
39,528,671,795.18

31,288,435,573.77

15,898,473,199.00

3,311,869,519.00

5,182,352,559.62

3,150,812,607.00

1,192,096,467.15

4,091,267,716.75

2,174,550,258.78
2,745,380.02,
155,921,674.00

28,944,677,761.00
21,971,316,446.00
1,279,099,688.00
1,213,390,101.00
438,257,772.00)
76,842,040.00

353,919,526.00

739,025,309.00
2,370,897,339.00

501,929,540.00

1,025,636,904.65
1,483,699.00
101,394,828.00
434,653,895.91)

62,875,840.00

425,228,641.74

993,336,778.28
993,336,778.28
2,140,535,321.70

2,140,535,321.70
39,528,671,795.18

31,288,435,573.77

15,898,473,199.00

3,311,869,519.00

5,182,352,559.62

3,150,812,607.00

1,192,096,467.15

4,091,267,716.75|

2,174,550,258.78
2,745,380.02
155,921,674.00

28,944,677,761.00
21,971,316,446.00
1,279,099,688.00
1,213,390,101.00
438,257,772.00
76,842,040.00

353,919,526.00

739,025,309.00
2,370,897,339.00

501,929,540.00

1,025,636,904.26
1,483,699.00
101,394,828.00
434,653,895.91

62,875,840.00

425,228,641.35

993,336,778.28
993,336,778.28
2,140,535,321.70

2,140,535,321.70
39,528,671,794.79

31,288,435,573.77

15,898,473,199.00

3,311,869,519.00

5,182,352,559.62

3,150,812,607.00

1,192,096,467.15

422,828,605.75

496,556,967.78
1,243,371.02
90,310,920.00

2,898,850,417.00
956,216,315.00
35,039,665.00
80,187,133.00
33,994,314.00
35,708,184.00

17,891,342.00

17,725,898.00
1,255,940,710.00

501,929,540.00

356,461,833.26
1,483,699.00
395.00
121,310,832.91

28,855,961.00

204,811,735.35

993,336,778.28
993,336,778.28
2,060,535,321.70

2,060,535,321.70
7,320,124,214.79

7,320,124,214.79

617,812,497.77

134,012,806.00

273,510,358.62

5,206,485.00

32,392,919.15




GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

(PESOS)
Ingreso
[y Diferencia
Concepto Estimado Ampllar:l_ones/ Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones)
Fondo de Aportaciones para la Educacion 252,945,593.00 7,714,156.34 260,659,749.34 260,659,749.34 260,659,749.34 7,714,156.34
Tecnoldgica y de Adultos
Fondo de Aportaci la Seguridad
onco de Aportaciones para 'a segurica 269,128,629.00 4,463,058.22 273,501,687.22 273,501,687.22 273,501,687.22 4,463,058.22

Publica de los Estados y del Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacién
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de Hidrocarburos

Fondo Minero

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras|
Ayudas

Otras Transferencias Federales Etiquetdas
Total de Transferencias Federales Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos

1,847,654,101.00|

9,411,053,645.00
4,312,664,900.00

5,098,388,745.00
31,953,828.00

31,953,828.00

40,113,630,549.00

72,322,178,129.00

170,925,684.44

10,612,439,341.09
402,454,604.88|

10,209,984,736.21]
46,925,014.07

46,925,014.07

86,770,140.07
11,363,946,993.00

18,684,071,208.18

2,018,579,785.44

20,023,492,986.09
4,715,119,504.88

15,308,373,481.21]
78,878,842.07

78,878,842.07

86,770,140.07
51,477,577,542.00

91,006,249,337.18

2,018,579,785.44

20,023,492,986.09
4,715,119,504.88

15,308,373,481.21]
78,878,842.07

78,878,842.07

86,770,140.07
51,477,577,542.00

91,006,249,337.18

2,018,579,785.44

20,023,492,986.09
4,715,119,504.88

15,308,373,481.21
78,878,842.07

78,878,842.07

86,770,140.07
51,477,577,542.00

91,006,249,336.79

170,925,684.44

10,612,439,341.09
402,454,604.88

10,209,984,736.21
46,925,014.07

46,925,014.07

86,770,140.07
11,363,946,993.00

18,684,071,207.79




